
Kuklík
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.629923N, 16.113143E

Nadmořská výška: 640 m n. m. První pís. zmínka: 1534 (490 let) Katastrální výměra: 785 ha

Počet obyvatel: 197 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.obeckuklik.cz

O obci
Obec Kuklík leží na území CHKO Žďárské vrchy, necelé 3 km jižně od Sněžného a 8 km severně
od Nového Města na Moravě.

Historie obce
Již v roce 1564 byla obec Výmyslice uvedena mezi vesnicemi, které dal Vratislav z Pernštejna do zástavy
Novému Městu. Název Kuklík se objevuje v listinných zprávách až v roce 1568 v souvislosti s mlýnem na
Kuklíku a tento název se odvozuje od místního rybníka Kukla.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci Kuklík nabízí dvě ubytovací zařízení – v budově bývalé školy je to penzion
Kukla a v bývalém mlýnu penzion Na Mlýně.

Okolí a příroda
V obci Kuklík stojí dva chráněné stromy, u čp. 10 lípa malolistá s výškou 22 m   a v části Chobotský
dvůr lípa velkolistá s výškou 25 m a obvodem kmene   820 cm. Obec Kuklík je výborným východiskem pro
turistiku ve Žďárských vrších.

Současnost obce
V obci Kuklík je základní občanská vybavenost, funguje zde prodejna  smíšeného zboží, knihovna a
informační kiosek. V dolní části obce se  zachovala hráz rybníka Kukla, protržená v roce 1848.

Sportovní možnosti
Obcí Kuklík prochází cyklostezka č. 4341, na které byly vybudovány dvě odpočívadla – jedno na okraji
obce Kuklík a druhé za obcí směrem do obce Sněžné.

Památky a zajímavosti
Z historických památek se v obci Kuklík dochovaly selské statky a prosté  chalupy, mlýn č. 21
přebudovaný na penzion a 2 památné kříže: polní  kříž postavený v roce 1886 nad Bořinou u
staré cesty na Odranec (upraven  v roce 1925)...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1481/kuklik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:45:20



Doprava
Obec Kuklík je dostupná autobusovou dopravou, má dobré spojení na trase Nové Město na Moravě –
Sněžné. Ze Sněžného pak ve směru Svratka nebo Polička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1481/kuklik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:45:20


